
DC\833540LV.doc PE451.214v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

18.10.2010 0080/2010

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par nepieciešamību pastiprināt vēža zinātniskās izpētes koordināciju Eiropas 
Savienībā

Marisa Matias, Jo Leinen, Michèle Rivasi, Herbert Reul, 
Antonyia Parvanova

Zaudē spēku: 3.2.2011



PE451.214v01-00 2/2 DC\833540LV.doc

LV

0080/2010

Rakstiska deklarācija par nepieciešamību pastiprināt vēža zinātniskās izpētes 
koordināciju Eiropas Savienībā

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 123. pantu,

A. tā kā vēzis joprojām ir galvenais nāves cēlonis Eiropā un tā kā vēža izpēte galvenokārt 
notiek dalībvalstu līmenī, tādēļ tā ir ļoti sadrumstalota, nevienmērīga un atšķirīga dažādās 
ES dalībvalstīs, jo trūkst ES mēroga koordinācijas;

B. atzīstot, ka ir steidzami jāveicina patstāvīga izpētes jomas koordinācija;

1. aicina Komisiju uzlabot Eiropas, dalībvalstu, reģionālā un vietējā mēroga vēža izpētes 
darbību koordināciju, sadarbību un saskaņotību, izvairoties no pētījumu dublēšanās un 
galveno uzmanību pievēršot vēl neatrisinātām problēmām vēža ārstniecībā;

2. aicina Komisiju un dalībvalstis nodrošināt, ka vēža izpēti pietiekamā mērā plāno un 
finansē, kā arī uzlabo sadarbību tajā;

3. aicina Komisiju un dalībvalstis izstrādāt visaptverošu vēža izpētes stratēģiju, pamatojoties 
uz modelis, kurā horizontālā plaknē iezīmēta pārrobežu izpēte un diagnostika un vertikālā 
plaknē — izpēte vēža novēršanas, vēža izmeklējumu un dzīves un aprūpes kvalitātes 
jomās;

4. aicina Komisiju izmantot Eiropas partnerību vēža apkarošanai, lai organizētu dažādas 
izpētes darba grupas;

5. aicina sekmēt partnerību ar pacientu grupām, izmantojot to īpašās zināšanas un pieredzi, 
lai atbalstītu paātrinātu izpētes gaitu;

6. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem dalībvalstu 
parlamentiem.


